
COMUNE  DI  LEI
Provincia  di  Nuoro

Piazza Kennedy 1  - 08010 LEI (NU) – C.F. 00154860910 – C.C.P. 12049086
 0785 40805 – Fax 40703

AREA Affari Generali-Socio Assistenziale

DETERMINAZIONE  n. 5 del 25-01-2023

Oggetto: Adesione alla Convenzione stipulata da CONSIP spa con la ditta DAY
RISTOSERVICE SPA per la fornitura di Buoni Pasto da corrispondere al
personale dipendente relativo agli anni 2019-2020-2021-2022.

CIG: Z0139539CA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 09.05.2022 con cui la sottoscritta è stata nominata responsabile
dell’area Amministrativa, Affari Generali e Sociale;
Vista gli artt.107 e 109 del D.Lgs. 18/8/ 2000 n.267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali;
Visto il Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e servizi;
Visto il bilancio di previsione 2023/2025 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 36 in
data 19.12.2022;
Visto il Regolamento Comunale di contabilità;
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 15.10.2009 con la quale sono stati istituiti i
buoni pasti al personale dipendente ed è stato approvato il relativo disciplinare;
Rilevata la necessità di procedere all’acquisto dei buoni pasto per i dipendenti aventi diritto per
l’annualità 2019-2020-2021 e parte dell’anno 2022 stimati in n.422;
Richiamati:
 L’art. 26, comma 3, della Legge 488/1999 e l’art. 1, comma 449, della Legge 296/2006 in materia di
acquisti centralizzati;
 L’art. 1, comma 1, D.L. 95/2012 (Conv. L. 135/2012 c.d. “Spending review”) che stabilisce che
“Successivamente alla data di entrata in vigore della legge di conversione del presente decreto, i
contratti stipulati in violazione dell’art. 26, c. 3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 ed i contratti
stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a
disposizione da Consip S.p.A. sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di
responsabilità amministrativa.”;
Eseguito il calcolo dei buoni pasto spettanti, in base alle timbrature agli atti;
Verificato che alla data odierna, all’interno del portale www.acquistiinretepa.it risultano esistenti le
convenzioni CONSIP per l’acquisto diretto del prodotto, ed in particolare in riferimento al Lotto 4 per
la Sardegna-Liguria, la “Convenzione per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa, mediante buoni
pasto elettronici;
Richiamato
l’art. 192 del D.Lgs. 267/00 sulla determinazione a contrarre, in base al quale:
 il fine è quello di fornire n° 422 buoni pasto spettanti ai dipendenti comunali per l’anno
2019-2020-2021 e parte dell’anno 2022;

Determinazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale n.5 del 25-01-2023 COMUNE DI LEI

Pag. 1

http://www.acquistiinretepa.it/


 l’oggetto dell’affidamento è costituito fornitura di n° 422 buoni pasto elettronici;
 la modalità di scelta del contraente è la procedura di affidamento diretto art. 36 del D.Lgs. 50/2016,
in adesione alla convenzione Consip – Lotto 4;
l’importo a base d’asta è pari € 5,29 +I.V.A. al 4% cad;
 i termini, le modalità e le condizioni del servizio sono specificate nel capitolato tecnico di CONSIP;
Rilevato che,
l’impresa aggiudicataria per la fornitura del prodotto di cui trattasi, e che effettua consegne nella
Regione Sardegna, è l’impresa DAY RISTOSERVICE SPA (P.IVA 03543000370) con sede in Bologna
alla via Trattati Comunitari Europei n.1957 la quale risulta aggiudicataria del Bando “Buoni pasto 9”,
per un ribasso percentuale del 14,07 %;
Visto l’ordine diretto di acquisto elaborato tramite il portale acquisti in rete.pa-n° 7106338 del
11.01.2023;
Preso atto della convenienza dell’offerta sopra indicata;
Acquisito, ai sensi della Legge n. 136/2010, dall’ANAC, tramite procedura informatica, il codice
Seguente CIG : Z0139539CA
Rilevato che, al fine di procedere all’affidamento della fornitura di cui trattasi, assume il ruolo di
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) la sottoscritta Responsabile dell’Area Amministrativa,
AA.GG e Sociale, dott.ssa Maria Grazia Carta;
Dato atto che la sottoscritta, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto non si
trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi
dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice
di comportamento dei dipendenti pubblici);

Ritenuto:

 di dover procedere ad avviare un acquisto diretto aderendo alla convenzione CONSIP –
“Convenzione per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa, mediante buoni pasto elettronici
(Edizione 9)”, tramite il Portale acquistinretepa.it, per l’affidamento della fornitura di cui all’oggetto;

 di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per l’importo di € 1996,90 (compreso di IVA
al 4%);
Accertata la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione;

DETERMINA

Di aderire, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e art.1 D.L. 95/2012, conv. in L. 135/2012, alla
convenzione CONSIP “Convenzione per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa, mediante buoni
pasto elettronici”, al fine dell’acquisto diretto di n° 422 buoni pasto elettronici per i dipendenti
comunali per l’anno 2019-2020-2021 e parte del 2022.
Di dare atto che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/00, sulla determinazione a contrarre, in base al
quale:
il fine è quello di fornire n°422 buoni pasto elettronici spettanti ai dipendenti comunali;
l’oggetto dell’affidamento è costituito fornitura di n°422 buoni pasto elettronici;
la modalità di scelta del contraente è la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs.
50/2016, in adesione alla convenzione Consip –Lotto 4;
l’importo a base d’asta è pari € 5,29 +I.V.A. al 4% cad;
i termini, le modalità e le condizioni del servizio sono specificate nel capitolato tecnico di CONSIP;
Di affidare, aderendo alla Convenzione CONSIP (Edizione 9), la fornitura dei pasti per i dipendenti
comunali all’impresa DAY RISTOSERVICE SPA (P.IVA 03543000370) con sede in Bologna alla via
Trattati Comunitari Europei n.1957 la quale risulta aggiudicataria del Bando “Buoni pasto 9”, la quale

Determinazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale n.5 del 25-01-2023 COMUNE DI LEI

Pag. 2



risulta aggiudicataria del Bando “Buoni pasto 9”, per un ribasso percentuale del 14,07 %, per un
importo di 1920,10 + IVA 4%;
Di impegnare in favore dell’impresa DAY RISTOSERVICE SPA (P.IVA 03543000370) con sede in
Bologna alla via Trattati Comunitari Europei n.1957 la somma di € 1996,90 (I.V.A. al 4% compresa);
Di imputare la somma di € 1996,90 (I.V.A. al 4% compresa) sul capitolo 2165 del Bilancio di
previsione 2023;
Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 153, comma 5, D.Lgs n.267/2000);
Di rilevare che, al fine di procedere all’affidamento della fornitura di cui trattasi, assume il ruolo di
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) la sottoscritta Responsabile dell’Area Amministrativa,
AA.GG e Sociale, dott.ssa Maria Grazia Carta;
Di dare atto che la sottoscritta, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto
non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui
trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento
recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici);
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente.

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Maria Grazia Carta

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo
267/2000, sul presente atto.

Data 25-01-2023 Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Maria Grazia Carta

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale"
(D.Lgs 82/2005)

Determinazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale n.5 del 25-01-2023 COMUNE DI LEI

Pag. 3


